PAGE
2

6.18.1-01/2201-02

22.01.2013
О введении в действие электронной зачетной книжки студента (слушателя) НИУ ВШЭ, утверждении формы академической  справки, формы справки об успеваемости и Порядка заполнения и выдачи академических справок установленного НИУ ВШЭ образца

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Ввести в действие электронную зачетную книжку студента (слушателя) НИУ ВШЭ (далее – обучающийся), хранящуюся в личном кабинете студента (вкладка «Личная информация» - «Зачетная книжка») информационной образовательной среды Learning Management System (далее - LMS) и формирующуюся автоматически на основе данных из автоматизированной системы учета учебного процесса НИУ ВШЭ "Абитуриент-Студент-Аспирант-Выпускник" (далее - АСАВ).

2. Руководителям структурных подразделений, реализующих основные образовательные программы высшего профессионального образования:

2.1. Назначить ответственных за своевременность и точность внесения в АСАВ данных об успеваемости обучающихся на основании зачетно-экзаменационных ведомостей, подписанных преподавателями.
2.2. Оповестить обучающихся о введении в действие электронной зачетной книжки и о способе доступа в личный кабинет студента в LMS.

3. Утвердить форму академической справки, выдаваемой  обучающимся по уровням высшего профессионального образования (Приложение 1) .

4. Утвердить Порядок заполнения и выдачи академических справок  установленного НИУ ВШЭ образца (Приложение 2).
5. Утвердить  форму справки об успеваемости, формирующуюся автоматически в АСАВ (Приложение 3).
6. Выдавать для использования вне НИУ ВШЭ (при переводе/поступлении в другое учебное заведение и других случаях для подтверждения факта и результатов обучения студента в НИУ ВШЭ) академические справки:

6.1. студентам, обучавшимся в НИУ ВШЭ по ступеням высшего профессионального образования - в соответствии с образцом (формой), утвержденным Постановлением Госкомвуза Российской Федерации от 30.11.1994 N 9 "Об утверждении образцов государственных документов о высшем профессиональном образовании";
6.2. студентам, обучавшимся в НИУ ВШЭ по уровням высшего профессионального образования, - в соответствии с формой, установленной приложением 1 к настоящему приказу.

7. Использовать внутри НИУ ВШЭ справки об успеваемости студента, распечатанные на белой бумаге формата А4, по форме, установленной Приложением 3 к настоящему приказу.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора С.Ю.Рощина
	Ректор
	Я.И.Кузьминов

PAGE